
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» 

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39») 

 

П Р И К А З 

 

02.03.2022 г.                                                                                                                № 223 

 

О мерах по обеспечению безопасной работы 

 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» в период праздников 

На основании приказа комитета социального развития Администрации 

Петрозаводского городского округа от 28 февраля 2022 г.№ 79 «О мерах по обеспечению 

безопасной работы муниципальных учреждений в период праздников 2022 года»; письма 

управления образования комитета социального развития Администрации Петрозаводского 

городского округа от 01.03.2022 г. № 627/2.1-20/УО-и в целях обеспечения в период с 

06.03.2022 по 08.03.2022 комплексной безопасности в МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39», сохранности имущества, соблюдения порядка на 

территории организации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график круглосуточного дежурства работников МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39» в период с 06.03.2022 по 08.03.2022 г. (приложение 1) 

2.Организовать и обеспечить контроль за осуществлением круглосуточного дежурства в 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» в соответствии с графиком. 

3. В.О. Скороходову, зам. директора по безопасности: 

3.1. обеспечить выполнение инструкций по противопожарной защите МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39»; 

3.2.внести дополнения в Планы безопасности, установить сроки и периодичность 

проведения инструктажей, тренировок личного состава МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39» по технике безопасности и действий при 

чрезвычайных ситуациях. 

4. Е.Н. Артемьевой, зам. директора по АХЧ: 

4.1. обеспечить контроль за систематическим обходом зданий дежурными; проверкой 

инженерных и коммуникационных систем, осмотром эвакуационных выходов.Особое 

внимание уделить содержанию установок пожарной автоматики, соответствию Правилам 

устройства электроустановок электроосветительных сетей, обеспечению учреждения 

первичными средствами пожаротушения; 

4.2. обеспечить соблюдение правил противопожарного режима и охранной безопасности; 

недопущения предпосылок к пожарам и чрезвычайным происшествиям (аварийным 

ситуациям); 

4.3. обеспечить свободный доступ к путям эвакуации и эвакуационным выходам; 

4.4. усилить охрану здания. Повысить требовательность к работе сторожей; 

4.5. обеспечить содержание   прилегающих территорий в надлежащем состоянии. 

5. Предоставить график дежурства сотрудников МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 39» в управление образования комитета социального развития Администрации 

Петрозаводского городского округа в срок до 03.03.2022 г. 

6.Дежурным сотрудникам МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39»: 

6.1. информировать специалистов комитета социального развития Администрации 

Петрозаводского городского округа об аварийных ситуациях согласно графику дежурства 

и по телефону 051 (дежурный по городу). 



7.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

 

 Директор:                                                   И.Ю.Талья 

 

С приказом ознакомлены:                         В.О.Скороходов 

         Е.Н.Артемьева 

                                                                      С.Е.Петрунина 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-03-05T11:46:06+0300
	Талья Ирина Юрьевна




